
( 

( 

Rada Miejska w Kluczborku 

Protokół nr XIV 

Obrady rozpoczęto 27 listopada 2019 o godz. 15:15, a zakończono o godz. 16:09 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. 

Obecni: 

1. Krzysztof Adamski 
2. Stanisław Brejwo 
3. Alfred Długosz 
4. Tadeusz Doliński 
5. Radosław Jarosz 
6. Janusz Kallus 
7. Janusz Kędzia 
8. Andrzej Konwiński 
9. Joanna Kozioł 
1 O. Rafał Lasek 
11. Tomasz Michalak 
12. Adam Michalewski 

13. JózefMrozek 
14. Jan Myślecki 
15. Zdzisław Pięch 
16. Grażyna Popek 
17. Piotr Rewienko 
18. KrzysztofRychel 
19. Piotr Sitnik 
20. Justyna Ślusarczyk 
21. Marek Wojna 

Dyrektor Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych p.Joanna Niedźwiedź 

wręczyła podziękowanie dla Alfreda Długosza Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej za 

okazane wsparcie -przekazanie krzeseł dla Oddziału Terapii i Uzależnień. 

1. Sprawy porządkowo-organizacyjne: 

1) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności podejmowanych uchwał, 

Obradom Przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia, który otworzył XIV 

sesję RM w Kluczborku i stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał ( 21 obecnych) 

2) ustalenie porządku obrad, 

Porządek 

obrad XIV sesji Rady Miejskiej w dniu 27.11.2019 r. 
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1. Sprawy porządkowo-organizacyjne: 

I/otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności podejmowanych uchwał, 
2/ustalenie porządku obrad, 
3/przyjęcie protokołu z sesji, odbytej w dniu 28.10.2019 r. 
4/informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych miedzy sesjami. 

2. Interpelacje i zapytania Radnych. 

3. Podjęcie uchwał: 
- opinie komisji 

1/w sprawie ustalenie stawek opłat cmentarnych na terenie cmentarza komunalnego przy ul. Opolskiej w Kluczborku; 

2/w sprawie podatku od środków transportowych; 

3/w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia mieszkańców gminy Kluczbork; 

4/w sprawie wyrażenia opinii dot. wniesienia wkładu niepieniężnego (aportu) oraz wkładu pieniężnego do Spółki zo.o. ,,Eko-Region" z siedzibą 
w Bełchatowie w zamian za objęcie udziałów w spółce; 

5/w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Kluczbork z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2020; 

6/w sprawie przyjęcia Programu "Kluczbork dla rodziny+" obowiązującego 
od 2020 roku; 

7 /w sprawie przyjęcia Programu "Gmina Kluczbork dla Seniora" obowiązującego od 2020 roku; 

8/w sprawie zmiany uchwały Nr V /81/19 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 23stycznia 2019 r. w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności; 

9/w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości; 
1 O/w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kluczborku oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania; 

11/w sprawie umorzenia wierzytelności; 

12/w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kluczbork, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków 
i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych; 

13/w sprawie zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków; 
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14/w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej; 

4. Odpowiedzi na zgłoszone w pkt.2 interpelacje i zapytania Radnych. 

5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych. 

6. Sprawozdanie z działalności Bmmistrza za okres miedzy sesjami. 

- opinia Komisji Rewizyjnej 

- dyskusja 
- przyjęcie sprawozdania. 

7. Sprawozdanie Komisji Skarg z działalności za okres miedzy sesjami. 

8. Wolne wnioski i informacje. 

( 9.Zamknięcie obrad. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do porządku obrad zatem Przewodniczący przystąpił do jego 

realizacji. 

3) przyjęcie protokołu z sesji, odbytej w dniu 28.10.2019 r. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do protokołu zatem Przewodniczący Rady Miejskiej 

Janusz Kędzia poddał protokół pod głosowanie : 

Glosowano w sprawie: 
przyjęcie protokołu z sesji, odbytej w dniu 28.10.2019 r.. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

4) informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między sesjami. 

W dniu 20 listopada 2019 r. posiedzenie odbyła Komisja Kultury, Oświaty, Sp011u i 

Turystyki. 
Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał i spotkanie 

z kierownikiem Centrum Aktywności Lokalnej. 

W posiedzeniu uczestniczyli Z-cy Burmistrza Miasta, Skarbnik, kierownik Centrum 

Aktywności Lokalnej, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

i specjalista ds. administrowania cmentarzem. 

W dniu 22 listopada 2019 r. posiedzenie odbyła Komisja ds. Wsi, Rolnictwa, Leśnictwa, 

Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska. 

Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał. 

W posiedzeniu uczestniczyli Burmistrz Miasta, Z-cy Burmistrza Miasta, 

Skarbnik, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej i specjalista 

ds. administrowania cmentarzem. 
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W dniu 20 listopada 2019 r. posiedzenie odbyła Komisja Spraw Obywatelskich 1 Socjalnych. 
Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał i spotkanie 
z Komendantem Gminnym Ochrony Przeciwpożarowej . 
W posiedzeniu uczestniczyli Burmistrz Miasta, Z-cy Burmistrza Miasta, Skarbnik, Komendant Gminnym Ochrony Przeciwpożarowej i specjalista ds. administrowania cmentarzem. 

W dniu 26 listopada 2019 r. posiedzenie odbyła Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej. 
Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał. 
W posiedzeniu uczestniczyli Burmistrz Miasta, Skarbnik Gminy, przedstawiciele Miejskiego Zarządu Obiektów Komunalnych w Kluczborku 
i kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej. 

W dniu 25 listopada 2019 r. posiedzenie odbyła Komisja Rewizyjna 
Tematem posiedzenia była analiza sprawozdania z działalności Burmistrza 
za okres między sesjami i kontrola-,, Działalność Ośrodka Sportu i Rekreacji ". W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Miasta i dyr. OSiR-u. 

Komisja Skarg - nie odbyła posiedzenia 

2. Interpelacje i zapytania Radnych. 

Radny Rafał Lasek -zapytanie dotyczące ścieżki rowerowej - złożył na piśmie https://www.bip.kluczbork.eu/plik,9856,zapytanie-radnego-rafala-laska.pdf 

3. Podjęcie uchwał: 
- opinie komisji 
Opinia Komisji Kultury Oświaty Sportu i Turystyki 
Na posiedzeniu w dniu 20 listopada 2019 r. analizując materiały na sesJę Komisja: - pozytywnie zaopiniowała przygotowane projekty uchwał. 
Przewodnicząca Komisji Grażyna Popek 

Opinia Komisji Spraw Obywatelskich i Socjalnych 
Na posiedzeniu w dniu 20 listopada 2019 r. analizując materiały na sesje Komisja: -pozytywnie zaopiniowała przygotowane projekty uchwał. 
Przewodniczący Komisji Zdzisław Pięch 

Opinia Komisji ds. Wsi, Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska 
Na posiedzeniu w dniu 22 listopada 2019 r. analizując materiały na sesję Komisja: - pozytywnie zaopiniowała przygotowane projekty uchwał. 
Przewodniczący Komisji ,Tadeusz Doliński 

Opinia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej Na posiedzeniu w dniu 26 listopada 2019 r. analizując materiały na sesję Komisja wnioskuje o: 
1)- wykreślenie w projekcie uchwały nr 1 w sprawie ustalenia stawek opłat cmentarnych 
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na terenie cmentarza komunalnego przy ul. Opolskiej w Kluczborku, w § 1 w pkt 7 zapisu 

,,każdorazowe"; 

2)- w projekcie uchwały m 6 w sprawie przyjęcia Programu „Kluczbork dla rodziny+" 

obowiązującego od 2020 roku. W załączniku do niniejszego projektu - określającego Cele 

Programu :Profilaktyka i wspieranie rodzin zmienić zapis z "świadomego macierzyństwa" 

na „świadomego rodzicielstwa". 
- pozostałe projekty zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Jan Myślecki 

1) w sprawie ustalenie stawek opłat cmentarnych na terenie cmentarza komunalnego przy ul. 

Opolskiej w Kluczborku; 

Burmistrz Jarosław Kielar - zawnioskował aby w § 1 punkt.4 po słowach "20 lat" dopisać 

"liczone od daty wygaśnięcia poprzedniej opłaty - 500 zł ". 

Radny Piotr Rewienko w imieniu Klubu Zjednoczonej Prawicy zawnioskował o głosowanie 

imienne i przedstawił poprawki do w/w projektu uchwały: 

w §1 w punkcie 1) kwotę 500 zł zamienić na 350 zł. 

w § 1 w punkcie 2) kwotę 500 zł zamienić na 400 zł. 

w § 1 w punkcie 4) kwotę 500 zł zamienić na 400 zł. 

w § 1 w punkcie 5) litera a) kwotę 1 OOO zł zamienić na 600 zł. 

w § 1 w punkcie 5) litera b) kwotę 2000 zł zamienić na 800 zł. 

w § 1 w punkcie 5) litera c) kwotę 3 OOO zł zamienić na 13 00 zł. 

w § 1 w punkcie 5) litera d) kwotę 4000 zł zamienić na 1500 zł . 

w § 1 w punkcie 7)wykreślić wyraz „każdorazowo" - poprawka wycofana ( wniosek Komisji 

Budżetu ... ) 

( w § 1 w punkcie 9) przed wyrazem opłata dodać wyraz ,jednorazowa". w §2 wyrażenia: 
,,dziecka w wieku do 6 lat" zastąpić na: ,,dziecka w wieku do 17 lat" . 

W dyskusji nad projektem uchwały wzięli :Radny Zdzisław Pięch -

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia, Radny Jan Myślecki, 

Radny Tadeusz Doliński ,Radny Piotr Rewienko, Burmistrz Miasta Kluczborka Jarosław 

Kielar, Krzysztof Adamski. 
https ://www.youtube.com/watch?v=9chvSPCP1fs 

Po zakończeniu dyskusji przystąpiono do głosowania: 

Glosowano wniosek w sprawie: 
w sprawie wniosku Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej. 

- wykreślenie w projekcie uchwały m 1 w sprawie ustalenia stawek opłat cmentarnych 

na terenie cmentarza komunalnego przy ul. Opolskiej w Kluczborku, w § 1 w pkt 7 zapisu 

,,każdorazowe"; 

Wyniki glosowania 
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ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Glosowano wniosek w sprawie: 
w sprawie ustalenie stawek opłat cmentarnych na terenie cmentarza komunalnego przy 
ul. Opolskiej w Kluczborku;-Burmistrz Jarosław Kielar-w § 1 punkt.4 po słowach "20 lat" 
dopisać "liczone od daty wygaśnięcia poprzedniej opłaty - 500 zł ". 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Glosowano wniosek w sprawie: 
w sprawie ustalenie stawek opłat cmentarnych na terenie cmentarza komunalnego przy 
ul. Opolskiej w Kluczborku; Klub Zjednoczonej Prawicy - Radny Piotr Rewienko 
w§ 1 w punkcie 1) kwotę 500 zł zamienić na 350 zł. 

Wyniki glosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 15, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Stanisław Brej wo, Alfred Długosz, Janusz Kallus, Joanna Kozioł, Piotr Rewienko 
PRZECIW (15) 
Krzysztof Adamski, Tadeusz Doliński, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Rafał Lasek, 
Tomasz Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, 
Grażyna Popek, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Radosław Jarosz 

Glosowano wniosek w sprawie: 
w sprawie ustalenie stawek opłat cmentarnych na terenie cmentarza komunalnego przy 
ul. Opolskiej w Kluczborku; Klub Zjednoczonej Prawicy - Radny Piotr Rewienko w § 1 w ( 
punkcie 2) kwotę 500 zł zamienić na 400 zł. 

Wyniki glosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 16, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Stanisław Brejwo, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Joanna Kozioł, Piotr Rewienko 
PRZECIW (16) 
Krzysztof Adamski, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, 
Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław 
Pięch, Grażyna Popek, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 

Glosowano wniosek w sprawie: 
w sprawie ustalenie stawek opłat cmentarnych na terenie cmentarza komunalnego przy 
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ul. Opolskiej w Kluczborku; Klub Zjednoczonej Prawicy - Radny Piotr Rewienko w § 1 w 

punkcie 4) kwotę 500 zł zamienić na 400 zł. 

Wyniki glosowania 
ZA: 3, PRZECIW: 16, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Stanisław Brejwo, Joanna Kozioł, Piotr Rewienko 

PRZECIW (16) 
Krzysztof Adamski, Tadeusz Doliński, Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, 

Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław 

Pięch, Grażyna Popek, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Alfred Długosz, Radosław Jarosz 

Glosowano wniosek w sprawie: 
w sprawie ustalenie stawek opłat cmentarnych na terenie cmentarza komtmalnego przy 

ul. Opolskiej w Kluczborku; Klub Zjednoczonej Prawicy - Radny Piotr Rewienko w § 1 w 

punkcie 5) litera a) kwotę 1 OOO zł zamienić na 600 zł. 

Wyniki glosowania 
ZA: 3, PRZECIW: 15, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Stanisław Brejwo, Joam1a Kozioł, Piotr Rewienko 

PRZECIW (15) 
Krzysztof Adamski, Tadeusz Doliński, Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, 

Rafał Lasek, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna 

Popek, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Alfred Długosz, Radosław Jarosz, Tomasz Michalak 

Glosowano wniosek w sprawie: 
w sprawie ustalenie stawek opłat cmentarnych na terenie cmentarza komunalnego przy 

ul. Opolskiej w Kluczborku; Klub Zjednoczonej Prawicy - Radny Piotr Rewienko w § 1 w 

punkcie 5) litera b) kwotę 2000 zł zamienić na 800 zł. 

Wyniki glosowania 
ZA: 3, PRZECIW: 17, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Stanisław Brej wo, Joanna Kozioł, Piotr Rewienko 

PRZECIW (17) 
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Krzysztof Adamski, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Janusz Kallus, Janusz Kędzia, 
Andrzej Konwiński, Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan 
Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna 
Ślusarczyk, Marek Wojna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Radosław Jarosz 

Glosowano wniosek w sprawie: 
w sprawie ustalenie stawek opłat cmentarnych na terenie cmentarza komunalnego przy 
ul. Opolskiej w Kluczborku; Klub Zjednoczonej Prawicy - Radny Piotr Rewienko w § 1 
w punkcie 5) litera c) kwotę 3000 zł zamienić na 1300 zł. 

Wyniki glosowania 
ZA: 3, PRZECIW: 17, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Stanisław Brejwo, Joanna Kozioł, Piotr Rewienko 
PRZECIW (17) 
Krzysztof Adamski, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Janusz Kallus, Janusz Kędzia, 
Andrzej Konwiński, Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan 
Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna 
Ślusarczyk, Marek Wojna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Radosław Jarosz 

Glosowano wniosek w sprawie: 
w sprawie ustalenie stawek opłat cmentarnych na terenie cmentarza komunalnego przy 
ul. Opolskiej w Kluczborku; Klub Zjednoczonej Prawicy - Radny Piotr Rewienko w § 1 w 
punkcie 5) litera d) kwotę 4000 zł zamienić na 1500 zł . 

Wyniki glosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 16, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA(4) 
Stanisław Brejwo, Radosław Jarosz, Joanna Kozioł, Piotr Rewienko 
PRZECIW ( 16) 
Krzysztof Adamski, Tadeusz Doliński, Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, 
Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław 
Pięch, Grażyna Popek, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Alfred Długosz 

( 
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Klub Zjednoczonej Prawicy -Radny Piotr Rewienko -wycofał poprawkę o treści : 

w § 1 w punkcie 7) przed wyrazem opłata dodać wyraz „każdorazowe". - poprawkę zgłosiła 

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej która, w wyniku 

głosowania została przyjęta. 

Glosowano wniosek w sprawie: 
w sprawie ustalenie stawek opłat cmentarnych na terenie cmentarza komunalnego przy 

ul. Opolskiej w Kluczborku; Klub Zjednoczonej Prawicy - Radny Piotr Rewienko w § 1 w 

punkcie 9) przed wyrazem opłata dodać wyraz "jednorazowa". 

Wyniki glosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 16, WSTRZYMUJĘ SIĘ : 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (4) 
Stanisław Brejwo, Radosław Jarosz, Joanna Kozioł, Piotr Rewienko 

PRZECIW (16) 
Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Rafał 

Lasek, Tomasz Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, 

Grażyna Popek, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Krzysztof Adamski 

Glosowano wniosek w sprawie: 
w sprawie ustalenie stawek opłat cmentarnych na terenie cmentarza komunalnego przy ul. 

Opolskiej w Kluczborku; Klub Zjednoczonej Prawicy - Radny Piotr Rewienko w §2 

wyrażenia: "dziecka w wieku do 6 lat" zastąpić na: "dziecka w wieku do 17 lat". 

Wyniki glosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 13, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Stanisław Brejwo, Radosław Jarosz, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Piotr Rewienko 

PRZECIW ( 13) 
Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Tomasz Michalak, Adam 

Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, Krzysztof 

Rychel, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Krzysztof Adamski, Andrzej Konwiński, Piotr Sitnik 

Glosowano w sprawie: 
w sprawie ustalenie stawek opłat cmentarnych na terenie cmentarza komunalnego przy 

ul.Opolskiej w Kluczborku wraz z przyjętymi poprawkami ;. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Krzysztof Adamski, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław Jarosz, Janusz Kędzia, 
Andrzej Konwiński, Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan 
Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Marek Wojna 
PRZECIW (3) 
Janusz Kallus, Piotr Rewienko, Justyna Ślusarczyk 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Stanisław Brejwo, Joanna Kozioł 

Uchwała została podjęta i nadano jej Nr XIV/233/19 

2) w sprawie podatku od środków transportowych; 

Głosowano w sprawie: 
w sprawie podatku od środków transportowych;. 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joam1a Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz 
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, 
Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna ( 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Piotr Rewienko 

Uchwała została podjęta i nadano jej Nr XIV/234/19 

3) w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
mieszkańców gminy Kluczbork; 

Głosowano w sprawie: 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
mieszkańców gminy Kluczbork;. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
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Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwif1ski, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz 
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, 
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 

Uchwała została podjęta i nadano jej Nr XIV/235/19 

4) w sprawie wyrażenia opinii dot. wniesienia wkładu niepieniężnego(aportu)oraz wkładu 
pieniężnego do Spółki zo.o. ,,Eko-Region"z siedzibą w Bełchatowie w zamian za objęcie 
udziałów w spółce; 

Głosowano w sprawie: 
w sprawie wyrażenia opinii dot. wniesienia wkładu niepieniężnego(aportu)oraz wkładu 
pieniężnego do Spółki zo.o.,,Eko-Region"z siedzibą w Bełchatowie w zamian za objęcie 
udziałów w spółce;. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz 
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, 
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 

Uchwała została podjęta i nadano jej Nr XIV /236/19 

5) w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Kluczbork z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2020; 

Głosowano w sprawie: 
w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Kluczbork z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2020;. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Dolif1ski, Radosław Jarosz, 
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Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz 
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, 
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 

Uchwała została podjęta i nadano jej Nr XIV/237/19 

6) w sprawie przyjęcia Programu "Kluczbork dla rodziny+" obowiązującego od 2020 roku; 

Głosowano wniosek w sprawie: 
w sprawie wniosku Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Glosowano w sprawie: 
w sprawie przyjęcia Programu "Kluczbork dla rodziny + "obowiązującego od 2020 roku;. 
wraz z przyjętą poprawka Komisji Budżetu. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21 , PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz 
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, 
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 

Uchwała została podjęta i nadano jej Nr XIV /238/19 

7) w sprawie przyjęcia Programu "Gmina Kluczbork dla Seniora" obowiązującego od 2020 
roku; 

Głosowano wniosek w sprawie: 
w sprawie przyjęcia Programu "Gmina Kluczbork dla Seniora" obowiązującego od 2020 
roku; Radny Stanisław Brejwo - w akapicie 5-tym,"Programjest kierowany do osób powyżej 
65 roku życia" zastąpić sformułowaniem: ,,Program jest kierowany do mężczyzn od 65 roku 
życia i kobiet od 60 roku życia." W uzasadnieniu, w ostatnim akapicie po słowach 
"ukończenie 65 lat" dodać: "przez mężczyzn i 60 lat przez kobiety". 

Wyniki glosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 11 , WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Glosowano w sprawie: 
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w sprawie przyjęcia Programu „Gmina Kluczbork dla Seniora „obowiązującego od 2020 

roku;. 

Wyniki glosowania 
ZA: 19, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Krzysztof Adamski, Alfred Długosz, Tadeusz Doliflski, Janusz Kallus, Janusz Kędzia, 

Andrzej Konwiflski, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Adam Michalewski, 

Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, Piotr Rewienko, Krzysztof 

Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Stanisław Brejwo, Radosław Jarosz 
Uchwała została podjęta i nadano jej Nr XIV/239/19 

8) w sprawie zmiany uchwały Nr V/81/19 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 23 stycznia 

2019 r. w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności; 

Głosowano w sprawie: 
w sprawie zmiany uchwały Nr V /81/19 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 23stycznia 

2019 r. w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego gnmtów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności;. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław Jarosz, 

( Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiflski, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz 

Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, 

Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 

Uchwała została podjęta i nadano jej Nr XIV/240/19 

9) w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości; 

Glosowano w sprawie: 
w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości;. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliflski, Radosław Jarosz, 

Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiflski, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz 

13 



Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, 
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 

Uchwała została podjęta i nadano jej Nr XIV /241/19 

1 O) w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kluczborku oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania; 

Głosowano w sprawie: 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kluczborku oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania;. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz 
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, 
Piotr Rewienko, KrzysztofRychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 

Uchwała została podjęta i nadano jej Nr XIV /242/19 

11) w sprawie umorzenia wierzytelności; 

Głosowano w sprawie: 
w sprawie umorzenia wierzytelności;. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz 
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, 
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 

Uchwała została podjęta i nadano jej Nr XIV/243/19 
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12) w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kluczbork, udostępnionych dla operatorów i 
przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych; 

Głosowano w sprawie: 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kluczbork, udostępnionych dla operatorów i 
przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych;. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz 
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, 
Piotr Rewienko, KrzysztofRychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 

Uchwała została podjęta i nadano jej Nr XIV /244/19 

13) w sprawie zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków; 

Do projektu uchwały - Radny Piotr Rewienko -zwrócił się do Burmistrza o wyjaśnienie 
https://www.youtube.com/watch?v=9chvSPCP1fs 

Burmistrz Jarosław Kielar - https ://www.youtube.com/watch?v=9chvSPCP1fs 

Glosowano w sprawie: 
w sprawie zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków;. 

Wyniki glosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Doliński, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz 
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, 
KrzysztofRychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Piotr Rewienko 

Uchwała została podjęta i nadano jej Nr XIV/245/19 

14) w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej; 
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Glosowano w sprawie: 
w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej;. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21 , PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ : O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Alfred Długosz, Tadeusz Dolifiski, Radosław Jarosz, 
Janusz Kallus, Janusz Kędzia, Andrzej Konwifiski, Joanna Kozioł, Rafał Lasek, Tomasz 
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, 
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna 

Uchwała została podjęta i nadano jej Nr XIV/246/19 

4. Odpowiedzi na zgłoszone w pkt. 2 interpelacje i zapytania Radnych. 

Burmistrz Jarosław Kielar - odpowiedź na zadane pytania w sprawie ścieżki rowerowej 
Radnego Rafała Laska zostanie udzielona na piśmie. 

5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Kluczbork w roku 
szkolnym 2018/2019 ( w załączeniu do protokołu ) 
Nikt z Radnych nie zabrał głosu. Informacje o stanie realizacji zada11 oświatowych w Gminie 
Kluczbork w roku szkolnym 2018/2019 przyjęto do wiadomości. 

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres miedzy sesjami. 
( w załączeniu do protokołu ) 
I) opinia Komisji Rewizyjnej , 

Na posiedzeniu w dniu 25 listopada 2019 r. Komisja dokonała analizy sprawozdania 
z działalności Burmistrza Miasta za okres między sesjami. 

Wyjaśniefi udzielił Burmistrz Jarosław Kielar w następujących sprawach: 
Zarządzenia : 
A-6.w dniu 23.10.2019 r. -w sprawie ustalenia miesięcznego maksymalnego wynagrodzenia 
kierowników i zastępców kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Kluczbork; 

A-10.w dniu 28.10.2019 r.- w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Publicznego 
Przedszkola w Bogacicy z Oddziałem Zamiejscowym w Bażanach; 

A-20.w dniu 06.11.2019 r.-w sprawie standardów zimowego utrzymania dróg gminnych; 
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A-21.w dniu 05.11.2019 r.-w sprawie zmiany Regulaminu funkcjonowania monitoringu 

wizyjnego Urzędu Miejskiego w Kluczborku; 

A-26.w dniu 13.11.2019 r.-w sprawie wyznaczenia dodatkowego terminu na składania 

wniosków o przyznanie stypendium sportowego. 

Umowy- aneksy : 
B-428 . w dniu 17 .10.2019 r.-umowa - Akademia Świadomości AHISMA" dotacja na 

zadanie z zakresu kultury " Spotkanie z kulturę wschodu"; 

B-429- w dniu 18.10.2019 r. -umowa Biuro Projektowe" LINIA" Jacek Wolanin -
wykonanie projektu planu zmiany miejscowego zagospodarowania przestrzennego terenów 

zainwestowanych wsi Gotartów; 

B-435.w dniu 21.10.2019 r.-umowa partnerska- Muzeum im. Jana Dzierżona ul. Zamkowa 

( Kluczbork -realizacja projektu „Zwiększenia dostępności zasobów kulturowych regionu 

poprzez remont budynku Muzeum; 

( 

B-448. w dniu 06.11.2019 r.-umowa-Zakład Budowlano-Remontowy „Jurkowski" -remont 

dachu i elewacji garażu przy „Pamprze" z podziałem na 4 pomieszczenia. 

Kontrole: 
Burmistrz Miasta poinformował o przeprowadzonych i trwających kontrolach. 

Po wyjaśnieniach w/w sprawozdanie przegłosowano jednogłośnie pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Adamski 

2) dyskusja, 
Nikt z Radnych nie zabrał głosu w dyskusji nad Sprawozdaniem Burmistrza 

3) przyjęcie sprawozdania. 
Glosowano w sprawie: 
przyjęcie sprawozdania .. 
Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

7. Sprawozdanie Komisji Skarg z działalności za okres między sesjami. 

Sprawozdanie Komisji Skarg z działalności za okres między sesjami 
W miesiącu listopadzie br. Komisja Skarg nie odbyła żadnego posiedzenia. 
Przewodniczący Komisji Janusz Kallus 

8. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - została udzielona odpowiedź mieszkance Gminy 
Kluczbork w sprawie nieruchomości położonej w Bąkowie do zapoznania się w Biurze Rady. 
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-pisma lokatorów w sprawie remontu mieszkania przy ul. Kujakowickiej w Kluczborku -
przekazane do Burmistrza Miasta Kluczborka. 

-pismo w sprawie propozycji przyjęcia rezolucji/uchwały/stanowiska w związku z projektem 
rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie dopuszczalnych poziomów pół 
elektromagnetycznych w środowisku i skierowanie jej do odpowiednich instytucji 
pai'lstwowych ( pismo w całości odczytano na sesji)- Przewodniczący przekazał pismo do 
Komisji- celem wypracowania opinii. https://www.voutube.com/watch?v=9chvSPCP1fs 

9. Zamknięcie obrad. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia 
zamknął obrady sesji. 

Przewodnic~y 

Rada~Jw~ u 

~Kędzia 

Przygotował(a): Bogusława Maj 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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